
 

 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku funkcjonującej przy Prezydencie Miasta Skierniewice 

i Staroście Skierniewickim za 2016 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r.  

poz. 814, z późn. zm.) przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 

rok. 

Zgodnie z art. 38a ust. 3 ww. ustawy Prezydent Miasta Skierniewice i Starosta Skierniewicki utworzyli w 

drodze porozumienia wspólną Komisję Bezpieczeństwa i Porządku dla m. Skierniewice (powiat grodzki) i po-

wiatu skierniewickiego (powiat ziemski). Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została utworzona w celu reali-

zacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 

określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2016 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku obradowała w składzie: 

1) Pan Mirosław Belina  - współprzewodniczący Komisji, 

2) Pan Bogdan Okrasso  - delegowany przez Radę Powiatu w Skierniewicach, 

3) Pan Tadeusz Grotkowski  - delegowany przez Radę Powiatu w Skierniewicach, 

4) Pan Andrzej Szukstul  - powołany przez Starostę Skierniewickiego, 

5) Pan Marcin Szymański  - powołany przez Starostę Skierniewickiego, 

6) Pani Magdalena Staniak  - powołana przez Starostę Skierniewickiego, 

6) Pan Tomasz Rochmiński  - delegowany przez Komendanta Miejskiego Policji w Skierniewicach, 

7) Pan Sławomir Kamiński  - delegowany przez Komendanta Miejskiego Policji w Skierniewicach, 

a ponadto do udziału w pracach Komisji z głosem doradczym Starosta powołał: 

- Pana Dariusza Rosińskiego – Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Skierniewicach, 

- Pana Ryszarda Pawlewicza – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skierniewicach. 

Z ramienia Prezydenta Miasta Skierniewice – Pana Krzysztofa JAŻDŻYKA – współprzewodniczącego 

Komisji skład Komisji został poszerzony o następujące osoby: 

1. Pan Leszek Jek   - delegowany przez Radę Miasta; 

2. Pan Maciej Wieprzkowicz - delegowany przez Radę Miasta; 

3. Pan  Grzegorz  Płuska  - powołany przez Prezydenta Miasta Skierniewice; 

4. Pan Włodzimierz  Kowalczyk - powołany przez Prezydenta Miasta Skierniewice; 

5. Pan Edward Sztuka  - powołany przez Prezydenta Miasta Skierniewice. 
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Ponadto Prezydent Miasta powołał z głosem doradczym Pana Artura Głuszcza – Komendanta Straży Miej-

skiej w Skierniewicach. 

W pracach Komisji uczestniczył prokurator Prokuratury Rejonowej wskazany przez Prokuratora Okręgowe-

go w Skierniewicach – Pan Krzysztof Felicki. 

Komisja pracowała na odbywanych cyklicznie posiedzeniach według przyjętego planu pracy. W 2016 roku 

odbyły się 4 posiedzenia Komisji (w miesiącu marcu, czerwcu, wrześniu i grudniu). 

Na posiedzeniach Komisji omawiano następujące zagadnienia: 

1) Podsumowanie działań zrealizowanych przez powiatowe/miejskie służby, inspekcje i straże w ramach ak-

cji: „Bezpieczne ferie ” i  „Bezpieczne Wakacje 2016”; 

2) Ocena stanu bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej gmin powiatu skierniewickiego i miasta Skiernie-

wice; 

3) Ocena wpływu systemu monitoringu ulicznego, w szkołach i ośrodkach sportowych na bezpieczeństwo 

młodzieży i dzieci; 

4) Zaopiniowanie Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpie-

czeństwa Obywateli na terenie miasta Skierniewice i powiatu skierniewickiego w latach 2016 – 2020; 

5) Podsumowanie akcji zimowej 2015/2016 oraz przygotowanie miasta i powiatu skierniewickiego do sezonu 

zimowego 2016/2017 – analiza „planu operacyjnego zimowego utrzymania dróg powiatowych w powiecie 

skierniewickim”; 

6) Zaopiniowanie projektu budżetu na 2017 r. w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa; 

7) Informacja dotycząca wydarzeń o charakterze duchowym i kulturalnym poprzedzających obchody Świato-

wych Dni Młodzieży; 

8) Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego miasta i powiatu skierniewickiego; 

9) Ocena bezpieczeństwa weterynaryjnego miasta i powiatu skierniewickiego; 

10) Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za okres zimy 2015/2016; 

11) Sprawozdania z działalności Komendy Miejskiej Policji i Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożar-

nej w Skierniewicach; 

12) Przemoc w rodzinie – podejmowanie działań zintegrowanych w celu ograniczenia zjawiska oraz sposoby 

pomocy ofiarom przemocy; 

13) Formy i sposoby przeciwdziałania zaśmiecaniu rzeki Rawki. 

W toku dyskusji nad omawianymi tematami poruszono szereg problemów istotnych dla bezpieczeństwa  

i porządku. Komisja zapoznała się m. in. z informacją Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach dotyczącą 

analizę stanu bezpieczeństwa w mieście Skierniewice i powiecie skierniewickim. W Komendzie Miejskiej Po-

licji wszczęto 1411 postępowań przygotowawczych, w których stwierdzono 1435 czynów. Wykryto 886 czy-

nów przez co uzyskano wykrywalność ogólną przestępstw na poziomie 61,30%. Komenda Miejska Policji 

prowadziła patrole ponadnormatywne. Umundurowane służby były kierowane w najbardziej zagrożone miej-

sca, czy też do zabezpieczenia imprez na wolnym powietrzu organizowanych na terenie miasta Skierniewice. 

Policjanci Wydziału Prewencji wykonali 577 służb z siłami pozapolicyjnymi, w tym: ze Strażą Miejską (126), 

ze Strażą Ochrony Kolei (374), ze strażnikami Straży Leśnej, Rybackiej i innymi (77). Od lutego 2016 roku na 

terenie powiatu skierniewickiego realizowane są założenia Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. Mapa 

zawiera informacje gromadzone w policyjnych systemach informacyjnych oraz pozyskiwane od społeczeństwa. 

Dane przedstawione na mapie uwzględniają wybrane kategorie przestępstw i wykroczeń jak i zagrożenia, które 

w odczuciu mieszkańców negatywnie wpływają na ich poczucie bezpieczeństwa. 

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją Komendanta Straży Miejskiej. Do zadań priorytetowych re-

alizowanych przez Straż Miejską w 2016 roku należały działania w zakresie wykroczeń związanych z bezpie-

czeństwem i porządkiem publicznym, poprawy czystości i estetyki miasta, właściwego parkowania, przestrze-

gania i stosowania się do znaków oraz przepisów ruchu drogowego, bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 
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Komisja zapoznała się także z informacją Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej o aktualnej 

sytuacji pożarowej i innych zagrożeniach. W 2016 r. na terenie działania KM PSP odnotowano 1205 zdarzeń w 

tym: 208 pożarów i 940 miejscowych zagrożeń oraz 57 alarmów fałszywych. Największą liczbę zdarzeń w 

poszczególnych jednostkach administracyjnych zanotowano na terenie m. Skierniewice oraz gmin Skierniewi-

ce, Bolimów i Kowiesy. Najmniej wyjazdów odnotowano na terenach gminy Godzianów i Słupia. Jedną z naj-

mniej miłych statystyk jest liczba rannych i ofiar śmiertelnych w pożarach i miejscowych zagrożeniach. Na 

terenie miasta i powiatu skierniewickiego podczas miejscowych zagrożeń zanotowano 15 ofiar śmiertelnych 

oraz 149 osób rannych. Podczas pożarów odnotowano 3 ofiary śmiertelne oraz 8 osób rannych. 

Komisja pozytywnie oceniła działania podejmowane przez Inspekcję Sanitarną m. in. w zakresie prowadzo-

nego nadzoru sanitarnego nad obrotem artykułami żywnościowymi, placówkami służby zdrowia, zakładami 

pracy, warunkami sanitarnymi w placówkach oświatowo–wychowawczych. Ocenie poddano prowadzone akcje 

profilaktyczne przez PSSE w Skierniewicach. 

Pozytywną ocenę uzyskała Inspekcja Weterynaryjna, która podejmowała wiele inicjatyw służących popra-

wie stanu bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie. 

Pozytywną ocenę uzyskała również Inspekcja Nadzoru Budowlanego. 

W analizowanym okresie na terenie miasta Skierniewice i powiatu skierniewickiego nie odnotowano żadnej  

katastrofy budowlanej. 

Swoją uwagę Komisja zwróciła także w kierunku zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzie-

ży podczas ferii zimowych i wakacji. Problematyka ta obejmuje wszystkie służby mundurowe, administrację 

publiczną, ale głównie grono pedagogiczne. Policja inicjowała i podejmowała działania profilaktyczne zmierza-

jące do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku w ramach działań „Bezpieczne Ferie” i „Bezpieczne Wakacje 

2016”. Realizacja zadań obejmowała obszar bezpieczeństwa na drogach, w miejscu wypoczynku i miejscu 

zamieszkania. Organizacje pozarządowe działające na terenie miasta Skierniewice zorganizowały wypoczynek 

na terenie m. Skierniewice. W formie półkolonii zorganizowano zajęcia dla chętnych uczniów skierniewickich 

szkół odbywające się w Zespole Sportowych Szkół Ogólnokształcących w Skierniewicach. Na bieżąco organi-

zowano przez Miejski Ośrodek Kultury, Miejską Bibliotekę Publiczną, Klub „Konstancja” imprezy rozrywko-

we dla dzieci i młodzieży. Organizowano czynny wypoczynek dla dzieci i młodzieży w oparciu o obiekty spor-

towe Pływalni Miejskiej, hal sportowych i boisk „Orlik”.  Na terenie powiatu funkcjonowały  Gminne Ośrodki 

Kultury dostosowując swój program do potrzeb dzieci i młodzieży. 

Komisja zapoznała się także z informacją Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie i Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie na temat metod i form pomocy ofiarom przemocy w rodzinie. Policjanci pionu prewencyjne-

go w 2016 r. w trakcie codziennej służby podejmowali działania wobec przemocy w rodzinie dotyczące proce-

dury „NIEBIESKA KARTA”. W analizowanym okresie policjanci wypełnili ogółem 168 formularzy „Niebie-

ska Karta” w tym  127 formularzy wszczynających procedurę i 41 formularzy dot. kolejnych przypadków 

przemocy w rodzinie w trakcie trwającej procedury. 

Ważnym etapem posiedzenia Komisji była ocena wpływu systemu monitoringu ulicznego oraz monitoringu 

w szkołach i ośrodkach sportowych. Dzięki niemu poprawiło się bezpieczeństwo osób przebywających na tere-

nie szkół i placówek oświatowych, a co za tym idzie zmniejszenie rozmiarów zjawisk patologicznych w śro-

dowisku szkolnym, przeciwdziałanie poczuciu bezradności społecznej oraz kształtowanie aktywnych postaw  

i odpowiedzialności za bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. 

Komisja zaopiniowała Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bez-

pieczeństwa Obywateli na terenie miasta Skierniewice i powiatu skierniewickiego w latach 2016-2020. Pro-

gram ten został przyjęty jednogłośnie. 

Ponadto Komisja zapoznała się z programem wydarzeń o charakterze duchowym i kulturalnym poprzedza-

jących obchody Światowych Dni Młodzieży. 

Kolejnym ważnym tematem obrad było zimowe utrzymanie dróg powiatowych w mieście i powiecie skier-

niewickim. Komisja zapoznała się z materiałem przygotowanym w tym zakresie przez Wydział Dróg Starostwa 

Powiatowego w Skierniewicach, a także przez Wydział Komunikacji i Transportu Urzędu Miasta w Skiernie-

wicach. 
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Ponadto poruszony został problem dot. zaśmiecania rzeki Rawki. W toku dyskusji przedstawiciele Boli-

mowskiego Parku Krajobrazowego, PTTK Szaniec, Nadleśnictwa Skierniewice, Wojewódzkiego Zarządu Me-

lioracji i Urządzeń Wodnych zapoznali zebranych z problemem i zaproponowali sposoby rozwiązania go. 

Wykonując ustawowe zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i stra-

żami w roku 2016 Komisja w trakcie przeprowadzonych posiedzeń była informowana o prowadzonych działa-

niach Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej oraz pozostałych instytucji i podmiotów realizują-

cych zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście Skierniewice i powiecie 

skierniewickim. Przyjęty plan pracy Komisji w 2016 roku został zrealizowany, a omawiane tematy i zagadnie-

nia dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa przyczyniły się do zidentyfikowania działań służb na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców m. Skierniewice i powiatu skierniewickiego oraz podejmowania działań mają-

cych na celu eliminowanie występujących i potencjalnych zagrożeń. 

  

 Starosta Skierniewicki 

 

Mirosław Belina 

 

 

Prezydent Miasta Skierniewice 

 

Krzysztof Jażdżyk 
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